ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___.12.2024          № ____

О внесении изменений в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка

или земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 26.05.2022 № 94»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, федеральными

законами от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса

Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 22.10.2018 № 283

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов

предоставления муниципальных услуг, осуществляемых по обращениям заявителей»

Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных

участков на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением

Администрации ЗАТО г. Островной от 26.05.2022 № 94 (в редакции постановления

Администрации ЗАТО г. Островной от 07.11.2022 № 197), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2.1 подраздела 1.2 раздела 1 изложить в редакции:

«1.2.1. Получателями муниципальной услуги являются физические лица

(граждане, индивидуальные предприниматели - физические лица,

зарегистрированные в установленном порядке и осуществляющие

предпринимательскую деятельность без образования юридического лица),

организации (юридические лица) либо их представители, действующие на основании

документов, удостоверяющих права (полномочия) представителей (далее -

Заявители). В качестве уполномоченного представителя Заявителя может быть лицо,

указанное в части 2 статьи 5 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

1.2. В разделе 2:

1.2.1. Пункт 2.3.1 подраздела 2.3 дополнить пунктами 2.3.2 – 2.3.4 следующего

содержания:

2

«2.3.2. При получении результатов предоставления муниципальной услуги

в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего,

являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления

муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме

документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем

несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель,

являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи

заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает фамилию, имя,

отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого

законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение

результатов предоставления соответствующей услуги в отношении

несовершеннолетнего.

2.3.3. Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении

несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе,

не могут быть предоставлены другому законному представителю

несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления

о предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить

запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении

несовершеннолетнего лично.

2.3.4. Порядок предоставления результатов муниципальной услуги

в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном

носителе, в том числе способы и сроки их предоставления, законному представителю

несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, устанавливается нормативными

правовыми актами, определяющими порядок предоставления муниципальных услуг,

с учетом требования, предусмотренного пунктом 2.3.3 настоящего

Административного регламента.».

1.2.2. Пункт 2.4.1 подраздела 2.4 изложить в редакции:

«2.4.1. Максимальный срок предоставления услуги не более 14 календарных

дней со дня поступления письменного обращения Заявителя о предоставлении

муниципальной услуги.

В случае подготовки схемы расположения земельного участка, на котором

расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты

недвижимого имущества, срок такой подготовки должен составлять не более трех

месяцев. Схема расположения земельного участка, на котором расположены

многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого

имущества, до ее утверждения подлежит рассмотрению на общественных

обсуждениях или публичных слушаниях в порядке, предусмотренном

законодательством о градостроительной деятельности для утверждения проекта

межевания территории.».

1.2.3. Абзац восьмой пункта 2.5.1 подраздела 2.5 изложить в редакции:

«- Приказ Федеральной службы государственной регистрации, кадастра

и картографии от 19.04.2022 № П/0148 «Об утверждении требований к подготовке

схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом

плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных

участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения

земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка

или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой

3

осуществляется в форме документа на бумажном носителе» (далее – Приказ

Росреестра от 19.04.2022 № П/0148);».

1.2.4.  Подпункт «б» пункта 2.6.2 подраздела 2.6 изложить в редакции:

«б) схема расположения земельного участка или земельных участков

на кадастровом плане территории по форме, утвержденная Приказом Росреестра

от 19.04.2022 № П/0148.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ».

Глава ЗАТО г. Островной                                                                       О.А. Огинова